nobis debeat destinare, respondit nobis, quod sibi admodum placebat,

quod per ipsum regem Francie et in eius manibus inde fieret pax et

tractaretur; et non sibi in aliquo displicebat, dicens, quod, si idem
dominus rex Francie ipsam pacem ad felicem effectum nequiret dedu-

cere, ipse dominus summus pontifex de pace ipsa se intromiteret eo

tunc, quantum posset, maxime visa vestra littera per ipsum, quam nos

super ipso facto duximus presentandam. Cum nos vero erimus cum
dicto domino rege Francie, faciemus cum eo, quicquid expediens fuerit

super illo et cedere videbimus honori vestro et nostro. Et inde vestram

magnificenciam curabimus confestim informare. Dat. in loco de Monte
pesato sub nostro secreto sigillo XX. die mensis Aprilis anno domini

millesimo CCCXXX tercio.

Jacobus Dei gracia rex Maioricarum.

CRD Alfonso 2198. Or. Pap. Ssp.

54. Alfonso IV. laBt auf Bitten genannter engliseher Beamten durch seine Xrzte den

ihm von Konig Robert zugesandten gefangenen (Konigsmorder) Thomas de

Gorney untersuchen und stellt Schwindsucht und Todesgefahr bei Weiterreise

fest. Montblanch (1333) Mai 11.

Notum fieri volumus universis, quod constituti personaliter coram

nobis Alfonso Dei gracia rege Aragonum etc. Guilelmus de Cuhinga

miles et Petrus Bernardi serviens armorum, nuncii illustris principis

regis Anglie, consanguinei nostri karissimi, nobis humiliter supplicarunt,

ut, cum ad villam Montis Albi, ubi nunc Cathalanis generales curias

celebramus, duxerint captum quendam militem nomine Thomam de

Gorney, quem illustris princeps Robertus rex Secilie et Jherusalem,

avunculus noster karissimus, captum eisdem tradiderat deportandum ad

regem Anglie supradictum ipseque captus existat in mortis articulo gravi

infirmitate detentus, ad exonerationem eorundem nuntiorum, si forsitan

ipsum mori contigerit, dignaremur de benignitate regia ipsum adduci

facere coram nobis eundemque interrogare de eius nomine et si per

eundem regera Robertum in civitate Neapoli captus ipse traditus fuerat

supradictis, hoc idem (!) veritatera sciremus a nostris medicis, qui ipsum

captum viderunt et curabant, cuiusmodi paciebatur dolore et an posset

absque mortis periculo continuare dietas pro accedendo et portando

eundera ad regem Anglie supradictum. Quibus quidera supplicacionibus

nos rex predictus inclinati benigne, ut premissorum plenariam veritatera

scireraus, iara dictura captum duci iussiraus ante nostri presenciam,

assistentibus ibidem nobilibus viris Raimundo Cornelii, Berengario de
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Villariacuto nec non G. de Jaffero legum doctore, F. de Apilia, Petro

Marci et pluribus aliis consiliariis nostris. Inspecto per nos, quod captus

ipse paciebatur et erat valde debilitatus, ut ex eius effigie apparebat,

interrogavimus eum, si vocatur Thomas de Gornoy, etiam si traditus

fuerat captus eisdem nunciis in civitate Neapoli per antedictum regem
Robertum, prout superius continetur. Qui quidem captus respondendo
vive vocis oraculo dixit ac confessus extitit, se nuncupari Thomam de

Gornoy ac fuisse traditum captum iam dictis nunciis per regem Rober-

tum in civitate Neapoli supradicta. Et confestim volentes informari

ulterius de infirmitate, quam paciebatur, etiam si absque mortis articulo

posset continuare dietas, fecimus evocari coram nostri presencia magi-

strum Garciam professorem in medicina, magistrum Dominicum de Cris,

magistrum P. de Castella, christianos, necnon magistrum Alaya iudeum,

medicos nostros, qui interrogati per nos responderunt, dixerunt et as-

seruerunt unanimiter et concorditer, quod antedictus Thomas paciebatur

egritudine tisica cum febre cotidiana et quamquam iudicaretur per eos

mortalis, tamen efficeretur mor ^
. . ., si itineraret aut continuaret dietas

in veniendo ad regem Anglie supradictum. In quorum omnium testimo-

nium presentem testimonialem cartam supradictis nunciis fieri iussi-

mus nostro sigillo pendente munitam. Dat. in Montealbo V. idus Madiii

anno domini MCCC XXX tercio.

Reg. 527 f. 82v. Es gibt eine Reihe Berichte in den englischen Chroniken,

aber keiner erwahnt das Obige. Die Untersuchung von T. F. Tout, Captivity and

Death of Edward II (1920) war mir nicht zuganglich.

55. Alfonso IV. an Friedrich von Sizilien: Freude iiber die Wiedereroberung von

Castellamare. Ablehnung einer Flottenunterstiitzung, da seine Schiffe zum
Schutze Gibraltars bestimmt sind. Im auBersten Notfall will er helfen.

Montblanch (1333) Juni 30.

Litteram excellentie vestre per singula enarrantem sinistrum even-

tum Castri ad mare, quod duo filii cuiusdam militis Gallici nomine
Galeoti de Floriaco quondam, quorum alter detinebatur captus in eodeni

castro suis exigentibus demeritis, in manu hostis vestri prodicionaliter

tradiderunt, quod quidem castrum divina cohoperante gracia et subdi-

torum fidelium vestrorum strenuis conatibus fuit vestro dominio et

illustris regis Petri primogeniti vestri, karissimi consanguinei nostri,

post dies aliquos restitutum: recepimus et, que in ea continebantur,

pleno collegimus intellectu. Ad que excellencie vestre taliter respon-

demus, quod auditto eventu castri predicti, prout innuebat relacio